- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2023〕5号

北京市司法局关于印发
《2023 年 1 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2023 年 1 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2023 年 2月 2 日_

- 2 -

2023 年 1 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会关于印发推动

“五子”联动对部分领域设备购置与更新

改造贷款贴息实施方案的通知

京发改规

〔2022〕3号

北京市发

展和改革

委员会

2

北京市发展和改革委员会关于印发北京

市发展改革部门不予行政处罚事项清单

通知

京发改规

〔2023〕1号

3

北京市发展和改革委员会关于修订印发

北京市发展改革部门行政处罚裁量基准

的通知

京发改规

〔2023〕2号

4

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会等 5部门印发《关于开展中关

村国家自主创新示范区核心区高等院校、

科研机构和医疗卫生机构职务科技成果

转化管理改革试点实施方案》的通知

京科发

〔2022〕17号 北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会

5

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会等 5部门印发《北京市科技成

果转化工作评价方案》的通知

京科发

〔2022〕18号

6

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会等 5部门关于印发《标杆孵化

器培育行动方案（2022-2025 年）》的通知

京科发

〔2022〕19号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

7
北京市民政局关于印发《北京市特困人员

认定办法》的通知

京民社救发

〔2022〕366号

北京市民

政局

8
关于印发《北京市工伤保险医疗服务管理

暂行规定》的通知

京人社工发

〔2022〕46号

北京市人

力资源和

社会保障

局

9

北京市人力资源和社会保障局 北京市财

政局关于印发《北京市社会保险基金监督

举报奖励暂行办法》的通知

京人社督发

〔2022〕50号

10
关于印发《北京市深化高等学校教师职称

制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2022〕51号

11
关于印发《北京市深化实验技术人才职称

制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2022〕52号

12

关于印发《北京市人力资源社会保障行政

处罚裁量基准表（涉及妇女权益保障法部

分）》的通知

京人社监发

﹝2023﹞2 号

13

北京市应急管理局关于印发《北京市危险

化学品企业安全生产信用评价标准（试

行）》《北京市非煤矿山企业安全生产信

用评价标准（试行）》和《北京市安全评

价检测检验机构安全生产信用评价标准

（试行）》的通知

京应急规文

〔2022〕6号

北京市应

急管理局

14

北京市卫生健康委员会关于印发《北京市

医疗机构门诊预约诊疗服务管理规范》的

通知

京卫医

〔2023〕8号

北京市卫

生健康委

员会

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

15

北京市教育委员会 北京市发展和改革委

员会 北京市市场监督管理局关于印发

《关于加强民办义务教育学校收费管理

的指导意见》的通知

京教民

〔2023〕2号

北京市教

育委员会

16
北京市司法局关于印发《北京市司法行政领域

不予行政处罚事项清单（试行）》的通知

京司发

〔2022〕45号

北京市司

法局

17

北京市规划和自然资源委员会关于修改

印发《北京市不动产登记工作规范（试

行）》等 2个文件的通知

京规自发

〔2022〕62号

北京市规划

和自然资源

委员会

18
北京市园林绿化局 北京市农业农村局关于

《北京市重点保护野生动物名录》的公告

公告 2022年

第 3号

北京市园

林绿化局
19

北京市园林绿化局关于印发园林绿化行

政处罚自由裁量权基准的通知

京绿办发

〔2022〕286号

20
北京市园林绿化局关于印发《北京市陆生野生

动物人工繁育与经营利用管理办法》的通知

京绿办发

〔2023〕13号

21

北京市退役军人事务局 北京市财政局

北京市人力资源和社会保障局关于调整

部分残疾军人护理费标准的通知

京退役军人局发

〔2022〕42号

北京市退

役军人事

务局

22
关于印发《北京市水务行业相关市属国有

企业行业绩效考核办法（试行）》的通知

京水务督

〔2022〕10号

北京市水

务局

23
北京市知识产权局关于印发北京市知识

产权公共服务机构管理办法的通知

京知局

〔2022〕154号

北京市知

识产权局

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

24

北京市文化和旅游局 北京市地方金融监

督管理局 中国人民银行营业管理部 中

国银行保险监督管理委员会北京监管局

关于印发《北京市营利性文化艺术类校外

培训机构培训课程预付费管理办法（试

行）》的通知

京文旅发

〔2022〕108号
北京市文

化和旅游

局

25
北京市文化和旅游局关于印发《北京市文

化和旅游统计管理暂行办法》的通知

京文旅发

〔2023〕5号

26

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区科技创新专项资

金实施细则》的通知

京技管

〔2022〕155号

北京经济

技术开发

区管理委

员会

27

北京市医疗保障局 北京市人力资源和社

会保障局关于印发《北京市基本医疗保

险、工伤保险医院制剂报销目录》的通知

京医保发

〔2022〕34号

北京市医

疗保障局

28
关于健全重特大疾病医疗保险和救助制

度的实施意见

京医保发

〔2022〕37号

29
北京市医疗保障局关于进一步完善本市

大病医疗保障政策的通知

京医保发

〔2022〕38号

30
北京市医疗保障局关于动态调整部分医

疗服务价格项目的通知

京医保发

〔2022〕40号

31

北京市医疗保障局关于进一步做好基本

医疗保险跨省异地就医直接结算工作的

通知

京医保发

〔2022〕41号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

32

北京市药品监督管理局关于印发《北京市

医疗器械生产信息采集和报告规定》的通

知

京药监发

〔2022〕343号 北京市药

品监督管

理局
33

北京市药品监督管理局关于印发《北京市

医疗器械生产重点监管品种目录（2022 年

版）》的通知

京药监发

〔2022〕344号

34
北京市气象局关于印发《北京市升放气球

资质单位年度报告管理办法》的通知

京气规发

〔2022〕1号

北京市气

象局

35

北京市粮食和物资储备局关于印发《北京

市粮食领域不予行政处罚事项清单》的通

知

京粮发

〔2022〕66号

北京市粮

食和物资

储备局

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 7 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市东城区人民政府办公室关于印发

《东城区全面实行行政许可事项清单管

理工作实施意见》的通知

东政办发

〔2022〕13号

东城区人

民政府

2

北京市丰台区人民政府关于划定北京铁

路枢纽丰台站改建项目线路安全保护区

的通告

丰政发

〔2022〕9号

丰台区人

民政府

3

北京市丰台区人民政府关于印发《北京市

丰台区国家知识产权强市建设试点城市

工作方案》的通知

丰政发

〔2023〕1号

4
北京市丰台区人民政府办公室关于做好

住户调查大样本轮换工作的通知

丰政办发

〔2022〕14号

5

北京市丰台区人民政府办公室关于印发

《丰台区关于全面实行行政许可事项清

单管理的工作方案》的通知

丰政办发

〔2022〕21号

6

北京市丰台区人民政府办公室关于印发

《丰台区积极应对疫情影响助企纾困的

若干措施》的通知

丰政办发

〔2023〕1号

7
北京市石景山区人民政府关于印发《石景

山区便民工程管理办法》的通知

石政发

〔2022〕6号

石景山区

人民政府

8
北京市门头沟区人民政府关于印发门头

沟区储备粮管理办法的通知

门政发

〔2022〕27号 门头沟区

人民政府
9

北京市门头沟区人民政府关于废止部分

行政规范性文件的通知

门政发

〔2022〕28号

- 8 -

序号 文件名称 文号 报送单位

10
北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区

促进产业高质量发展的指导意见》的通知

京兴政发

〔2022〕22号

大兴区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2023 年 2月 3日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2023-02-03T10:26:13+0800
	BJ
	ePolicy